

به یاری سیل‌زدگان بشتابیم!

سیل در خانه و کاشانه‌ی مردم!

شنبه، 30 ژوئیه 2022 - 12:54

هیئت سیاسی -

اجرائی حزب چپ

ایران (فدائیان خلق)



طی روزهای اخیر، باران‌های سیل آسا و سیلاب‌های ناشی از آن، خسارات فراوانی را به بار آورده‌است. تاکنون ۲۱ استان کشور درگیر

سیل شده، حداقل ۵۶ تن در این سیلاب‌ها جان‌باخته و ۲۸ تن دیگر نیز مفقود اعلام شده‌اند. طی چند روز گذشته شمار قربانیان ساعت به ساعت در حال افزایش بوده‌است.

سازمان هواشناسی نسبت به خطر سیل در سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس، اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان هشدار داده و اعلام کرده است تا دوشنبه هم چنان کشور درگیر باران‌های سیل‌آسا و طوفان خواهد بود. همچنین استان تهران، البرز، قزوین، قم، سمنان، هرمزگان، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، یزد، مرکزی، خراسان شمالی، زنجان، گلستان، مازندران، گیلان، کردستان و لرستان را در رده‌ی بعدی این خطر قرار داده، امکان بارش‌های سنگین در گیلان، کردستان و لرستان را هم محتمل دانسته‌است.

خسارات سیلاب‌ها هنوز کاملاً مشخص نیست. اما طبق اطلاعاتی که منتشر شده‌است تنها در استان سیستان و بلوچستان حدود ۳۰۰ خانه نیازمند بازسازی است. بافت تاریخی شهر یزد در معرض آسیب جدی قرار دارد. امدادرسانی به مناطق

دوردست به دلیل تخریب جاده‌ها و سرعت تبدیل باران‌ها به سیلاب دشوار است. طبعاً تغییرات اقلیمی و آب هوائی در سطح جهان در ایجاد وضعیت کنونی موثر بوده، اما ابعاد سیلاب‌ها نشان می‌دهد که پیش‌بینی‌های لازم برای جلوگیری از این نوع سوانح طبیعی انجام نشده‌است، برعکس، بنا به اظهارات بسیاری از کارشناسان «ساخت و ساز» در حریم رودخانه‌ها و تخریب حاشیه‌ی رودخانه‌ها از جمله‌ی دلایل اصلی ایجاد سیلاب‌ها بوده‌است.

هموطنان گرامی

هم اکنون بخش بزرگی از مردم مناطقی که در معرض سیلاب بوده‌اند، لحظات دشواری را پشت سر می‌گذارند. شواهد حاکی از آن است که در بسیاری از مناطق کمک‌رسانی انجام نشده‌است و یا با تاخیر صورت گرفته‌است. مردم آسیب‌دیده نیازمند کمک فوری هستند. با همیاری خود، مرهمی بر درد و اندوه ناشی از این قهر طبیعت در زندگی هموطنان آسیب دیده بگذاریم. جمهوری اسلامی نه تنها پرداختن به مشکلات مردم و برنامه‌ریزی برای حفاظت از زندگی آن‌ها را جزو برنامه‌های خود قرار نداده‌است، بلکه در برابر همیاری مستقیم نهادهای مردمی هم کارشکنی می‌کند. در تمام دوره‌هایی که سیل و زلزله و دیگر سوانح طبیعی جان مردم را به خطر انداخته‌است، یکی از اقدامات مهم حکومت ایجاد مانع برای کمک‌رسانی مستقیم مردمی بوده‌است. اصولاً این رژیم در در پیش‌گیری از حوادث، کاهش خسارات و کمک به مردم فاقد کارائی ضرور است.

حزب ما، حزب چپ ایران (فدائیان خلق) با ابراز همدردی با بازماندگان قربانیان سیلاب‌های اخیر و تسلیت به آنان، از همه‌ی آنانی که دل در گرو مردم دارند تقاضا می‌کند از هر طریق که می‌توانند از جمله با استفاده از تجارب تا کنونی خود اقدام به ایجاد نهادهای مردمی کرده به یاری مردم آسیب دیده بشتابند.

هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)